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Röd-gröna trender 
Röd flagga 
I lördags var det dags för Occupy-rörelsen att också inta 
Stockholm. I ren ilska och frustration mot kapitalismen klär 
sig demonstranter som finanszombies. Och på Wall Street 
tar de sig rätten att spärra av vägar och hindra vanligt folk 
från att arbeta. Kraven är mer regleringar, ökade kontroller 
och ett slut för bankmaffian. 
 
Det största problemet är att demonstranterna inte vet vad 
kapitalism är. De verkar ha all tid i världen att tillbringa på 
gatorna, men om de gjort sin hemläxa skulle de veta 
skillnaden mellan kapitalism, fascism, socialism och 
kommunism. 
 
Banksystemet har felaktigt blivit en symbol för kapitalismen. I 
dag ser vi på många håll att en grupp roffar åt sig på en 
annan grupps bekostnad. Men kapitalism är ett system där 
allt ägs och kontrolleras av individer, vilket inte är fallet med 
dagens banksystem, som ju backas upp av medborgarnas 
pengar när det går dåligt. I ett system som bygger på 
laisses-faire kapitalism tillåts bankerna att gå i konkurs – den 
som gör fel får ta konsekvenserna – centralbanken behöver 
då inte gå in och rädda någon (med skattebetalarnas 
pengar) och dess funktion blir därmed överflödig. 
 
Dagens banker är strikt kontrollerade av staten; det är inte 
lätt för vem som helst att starta upp en egen 
bankverksamhet hemma i garaget, även om det finns kunder 
som skulle anförtro sitt kapital till en uppstickande 
entreprenör. Fascismens stato corporativo tillåter privat 
ägande, men kontrollerar löner och vinster och även vem 
som tillåts konkurrera, genom skatter, penningpolitik och 
subventioner. 
 
Demonstranterna har alltså svårt att se skillnaden mellan 
fascism och kapitalism. Det som gör Wall Street- rörelsen 
farlig är att de vill tvinga oss andra att leva under deras 
destruktiva regler, som oundvikligen leder till minskad 
välfärd; kalla lägenheter, matköer och militär kontroll. De 
säljer frihet med samma argument som Karl Marx. 
 
Råvarutrenderna 
Dagens fallande råvarutrenderna är dock något som är 
positivt. Det gör att vi får mer pengar över till annat. 
Spannmål, kakao, socker, kaffe och bomull har rasat kraftigt i 
pris sedan QE2-paketet avslutades. Det som fick många 
råvaror att nå rekordhöga priser för ett år sedan var dock inte 
bara Ben Bernankes sedelpressar, på många håll hade vi 
även en stor obalans mellan tillgång och efterfrågan. Just nu 
är det svårt att se vad som kan få mjuka råvaror att vända 
upp, då utbudet ökat samtidigt som efterfrågan minskat. 
 
Om mer likviditet når marknaden via ytterligare ett 
amerikanskt stödpaket, bör dock mjuka råvaror vara redo för 
en ny våg upp! Läs mer om detta i vår senaste analys av 
bomull, klicka här! 
 
Men det kommer inte att bli så enkelt som att köpa den dag 
ett QE3 blir allmänt känt. Förmodligen agerar välinformerade 
aktörer långt dessförinnan. Enda sättet att vara med när det 
händer och ligga steget före, är att gå in när dagstrenden 
skiftar till stigande. Men där är vi inte i dag: majs,vete, havre, 
ris, kakao, kaffe, socker och bomull trendar ned, faller i pris. 
Än så länge är det med blankade positioner man bör 
spekulera. Den dagen vi ser högre toppar och bottnar, 
behöver man dock inte fundera en andra gång, då gäller 

starkt köp med siktet instället på fjolårets toppar. 

 
Även koppar, palladium och platina har fallit kraftigt i pris. 
Men i kopparpriset fick vi se en högre botten och topp för 
några veckor sedan, vilket räckte för att vi skulle gå in med 
köp. Under veckan som gick följde palladium efter, bara 
platina ligger under tidigare topp i dagsgrafen. Man bör 
alltså ligga lång i koppar och palladium med den stigande 
dagstrenden. 
 
Samma sak gäller i guld och silver, det är köpta positioner 
med den stigande dagstrenden som gäller oavsett vad våra 
beslutsfattare kommer fram till i alla de krismöten som 
pågår. Den dag då vi får en lägre botten, är det dock dags 
att göra exit, för att eventuellt gå kort, läs mer om det här! 
 
Oljan 
Skillnaden mellan WTI-oljan och brent minskar nu i snabb 
takt, medan oljan i förhållande till naturgas är stabil. 
Naturgas verkar vara bottenlös, sedan mitten av 2008 har 
vi sett lägre lägsta utan minsta tendens till ett långsiktigt 
trendskifte.  
 
Det fundamentala för oljan skrev vi om i förra veckans 
krönika (läs mer här). Eftersom den tekniska dagstrenden 
är positiv i WTI-oljan, bör man behålla köpta. Tajmingen för 
entré i dag är dock inte den bästa; sedan i mitten av 
oktober har vi haft tre tekniska köpsättupper, en 
utbrottstrejd och två möjliga köp på rekylen. 
 
Att oljan trendar upp hänger samman med politisk oro. 
Balansen mellan tillgång och efterfrågan är extremt tajt. Nu 
när USA inför sanktioner mot Iran, vilket även Europa kan 
komma att göra, kan oljan ta sig upp mot $250, läs mer 
här! 
 
Fina trender 
Medan aktiemarknaden stått stilla och därmed varit 
svårhandlad, har vi sett jättefina trender bland råvaror, 
både upp och ned. Fördelen med att trejda fler marknader 
med så låg korrelation som möjligt, är att det alltid brukar 
finnas någon som trendar och därmed håller portföljen vid 
liv. Fokuserar man bara på aktier, måste man vänta på en 
trend för att kapitalkurvan i portföljen skall börja röra sig. 
 
Tåget för råvaror har dock inte gått. Det bör fortfarande 
finnas goda möjligheter för trendföljare, men att köpa och 
behålla är en strategi som är svår att få lönsam, främst 
med tanke på att köparen (oavsett produkt) måste betala 
för lager, ränta och försäkringar 
 
För en uppdatering på intressanta affärer just nu, läs våra 
senaste råvaruanalyser: 
 
Högt majspris ökar utbudet 
Havre flyger högt 
Utför i sojabönor 
Kakao slår rekord 
Det ljusnar i vete 
Bomull färdigplockat? 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
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OMX: köpzon 
Efter några månader med tveksamma rörelser bör 
OMX snart vara redo att lämna handelsregionen 
mellan 850-1050. Det innebär att vi kan komma att få 
en starkare rörelse åt något håll, antingen upp eller 
ned. 
 
Om man ser till nyhetsflödet, är det nästan otänkbart 
att OMX skulle ta sig upp till en ny årshögsta. Det gör 
ett köp mycket intressant; det är få i dag som vågar gå 
in med köp, vilket innebär att det finns en stor grupp 
som senare kan tänkas gå in och stötta upp en 
stigande trend. Negativa nyheter är inte alltid så 
negativt för aktiekurserna, de speglar ju bara vad som 
redan har hänt. 
 
Vidare ligger stora hedgefonder utanför marknaden 
just nu, ytterligare en grupp som kan komma att stötta 
en stigande trend. Tekniska trendföljare bör redan 
vara inne i köpta positioner. Men passeras tidigare 
bottnar vid 850, gäller det att vända kappan efter 
vinden, stänga köpta positioner och istället sälja 
blankt. 
 

 

Nasdaq 100: utbrottshandel 
Kan Nasdaq 100 ta sig upp och förbi 
novembertoppen, är det fritt från närliggande 
motstånd, då kan vi komma att få en explosiv rörelse 
upp, trots dagens negativa nyheter. 
 
Vid ett utbrott upp är det högst troligt att media skiftar 
fokus och istället lägger fram positiva nyheter. 
 
Till skillnad från OMX, som bara har en högre topp, 
kan Nasdaq 100 trejdas vid ett eventuellt utbrott upp, 
då vi har en klar motståndsnivå som har testats flera 
gånger. Den utlösade nivån för köp på 4-6 månaders 
sikt är 2400.  
 
Köp, gå lång, om Nasdaq 100 noteras på 2420. En 
del handlare väntar gärna med entré tills motstånd 
bryts med en viss procentsats, men det är en strategi 
som inte tar hänsyn till volatiliteten och därmed är 
svår att jobba med. När man placerar ut entré och 
exitnivåer, måste man ta hänsyn till den aktuella 
prisrörligheten. 

 

 

 

OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 

 

Nasdaq 100 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Nasdaq Köp ev. utbrott Köpzon Neutral 
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Naturgas: ständigt negativ 
Även om naturgas trendat ned med lägre bottnar och 
toppar i flera år, är dagens pris förhållandevis högt. 
Trendföljare bör ligga kort; det har funnits gott om 
rekyler upp mot trenden att sälja blankt på. 
 
Eftersom kursen nu noteras vid en ny lägre botten, är 
tajmingen inte den bästa. 
 
Utsikterna för en kort position är fortsatt god, eftersom 
området inunder är relativt fritt från närliggande stöd.  
 
Det är inte helt uteslutet med ytterligare en halvering 
från dagens pris.  
 
För att förstå den fallande trenden i naturgas, bör man 
ha god insikt i hur terminsmarknaden fungerar. 
Problemet med att investera i naturgas gick vi igenom 
i denna analys! 

 

Guld: vid avgörande 
Guldet avgörande nivå är nu $1665, tidigare 
rekylbotten. Noteringar därunder innebär att den 
stigande dagstrenden skiftar till fallande. Då bör man 
göra exit på köpta trendföljande positioner. I si lver ser 
vi ett liknande mönster, men där gäller blankning om 
kursen bryter ned, läs mer här! 
 
Inflödet av guld till ETF:er är rekordhögt, men för 
terminen är intresset begränsat. Både priset och 
spekulanternas långa positioner har fallit samtidigt 
som Open Interest minskat. Det kan säga oss att 
marknadens professionella guldhandlare 
(terminshandlarna) inte är lika intresserade som 
tidigare, vilket bör vara negativt för priset. 
 
Eftersom guldet noteras på höga höjder efter 
årtionets bullmarket, är fallhöjden hög. Men först om 
tidigare botten passeras är det dags att göra exit på 
köpta positioner. 
 
  
 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Behåll blankade Säljzon Säljzon 

 

 

 

 
Guld  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Se över nödutgången Köpzon Köpzon 
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Koppar: trendar upp 
Inflationen i Kina är nu den lägsta sedan 2010, i 
november på 4,2 procent. Samtidigt avtar 
industriproduktionen, vilket fått centralbanken att lätta 
på sin monetära politik. Det skulle kunna vara positivt 
för kopparpriset, då ekonomisk stimulans kan komma 
att öka efterfrågan. 
 
Den tekniska trenden är stigande, vi ser nu ett återtest 
av tidigare topp. Det innebär att tajmingen för köp inte 
är den bästa. 
 
Entré med den stigande trenden kunde ha gjorts 
antingen vid utbrottet upp till den högre toppen i slutet 
av oktober, eller vid efterföljande rekyl. 
 
Nu gäller behåll köpta tills det att rekylbottnen från 
slutet av november passeras. 

 

USD/SEK: förbered köp 
Trenden i USD/SEK har varit stigande sedan i somras. 
Nu har vi haft ett återtest av tidigare topp i den 
stigande trenden och därifrån en rekyl ned. 
 
Det innebär att den som ännu inte tagit sig in i trenden, 
får ytterligare en chans att köpa om tidigare toppar vid 
7.00 passeras. 
 
Vi har då ett utbrott upp från en teknisk nivå som 
testats två gånger tidigare, bryter det upp på tredje 
försöket gäller således köp. 
 
Om rekylbottnen vid 6.30 passeras, ser det dock lite 
sämre ut.   
 

  
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Se över nödutgången Köpzon Neutral 

 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp ev. utbrott Köpzon Köpzon 
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AstraZeneca: hoppig 
Trenden i AstraZeneca har varit ganska så hoppig i år. 
Sedan sommarens kraftiga fall har vi sett en serie 
med högre högsta. Men det är först om kursen orkar 
sig upp och förbi 320 kr som det ser riktigt ljust ut. 
 
Nästa nivå ligger då redan vid 330 kr, men sedan är 
det fritt upp till 400 kr. 
 
Om vi kan få ett utbrott upp över mots tåndsområdet 
vid 320-330 kr är ett köp i AstraZeneca intressant. 
 
Men om bottnen vid 290 passeras, bör man vara 
ytterst försiktig, näsa nivå ligger då vid 260 kr, och 
sedan 210 kr. 

 

 

CHF/SEK: stiltje 
Eftersom den schweiziska centralbanken valt att 
knyta valutan till euron, är det svårt att trejda 
valutaparet CHF/SEK. 
 
Ett bättre alternativ är då att ta position direkt i 
EUR/SEK. 
 
I grafen till vänster ser vi just varför man bör vara 
försiktig med CHF/SEK, kursen rör sig sidledes, i en 
trend kontrollerad av en centralbank. 

 

  
CHF/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

CHF/SEK Avvakta Neutral Neutral 

 

 

 

 

AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Astra Avvakta Neutral Neutral 
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Lundin Petroleum: 
Sedan oljefyndet i slutet av september har vi sett 
en omvärdering av Lundin Petroleum. Trenden var 
starkt stigande ända upp till 160 kr, men sedan har 
köparna helt tappat sin kraft. 
 
Rent tekniskt, bör området vid 160-170 kr vara en 
korrekt värdering av Lundin Petroleum. Men så är 
det också möjligt att marknaden tog aktien lite för 
högt, vilket kan ge oss en kraftig korregiering ned. 
 
Som trendföljare bör man inte fundera så mycket 
på det rätta priset. Det handlar då om att följa 
trenden, så länge den är stark. 
 
Då köparna tappat kraft i Lundin Petroleum, är 
trenden såldes inte längre värd att följa.  
 
Läs mer om den svaga trenden här! 

 

Investor: behåll köpta 
Det tekniska mönstret i Investor påminner om 
mönstret i OMX. 
 
Trendhandlare bör ha köpt antingen på utbrott eller 
rekyl. Nu gäller behåll köpta tills det att tidigare 
rekylbotten (vid 114 kr) passeras. Det skulle innebära 
en ny lägre botten efter ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare topp. 
 
Men passeras toppen vid 130 kr bekräftas 
dagstrenden som positiv. 

 

  
Lundin Petroleum  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

LUPE Avvakta Köpzon Köpzon 

 

 
 

Investor • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Investor Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 
 

 
 

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/8000
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35


8:8 

 

 

Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 
  

 


